
UCHWAŁA NR XI/118/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/637/2022 Rady Miasta Marki z dnia 14 grudnia 
2022 r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Miasto Marki dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 30 ust. 6 i 6a, w związku z art. 91d 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania 
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto 
Marki dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz 
szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw stanowiącym Załącznik do Uchwały Nr 
LXI/637/2022 Rady Miasta Marki z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Marki 
dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe 
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r.  poz. 13987 oraz z 2024 r. poz. 4338) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Karcie Nauczyciela – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 i 1871);”; 

2) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Nauczycielom, którym powierzono sprawowanie niżej wymienionych funkcji 

przysługuje dodatek funkcyjny w miesięcznej wysokości: 
1) dla wychowawcy klasy w szkole podstawowej i ponadpodstawowej – 400 zł; 
2) dla nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym – 300 zł; 
3) dla nauczyciela mentora – 250 zł; 
4) dla nauczyciela doradcy metodycznego – 500 zł; 
5) dla nauczyciela  konsultanta – 400 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki oraz dyrektorom szkół 
i przedszkoli, dla których Gmina Miasto Marki jest organem prowadzącym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF44916B-9979-4076-9E9C-7205DEACF899. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF44916B-9979-4076-9E9C-7205DEACF899. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 30 ust. 6, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest 
do opracowania Regulaminu określającego niektóre zasady wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez tę jednostkę. 

Obecnie obowiązująca uchwała NR LXI/637/2022 Rady Miasta Marki z dnia 14 grudnia 
2022 r. w sprawie Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych 
przez Gminę Miasto Marki dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za 
warunki pracy oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 
poz.13987) zmieniona Uchwałą NR LXXXIII/833/2024 Rady Miasta Marki z dnia 27 marca 
2024 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 4338), wymienia 
w § 7 ust. 1 następujące funkcje nauczycieli, uprawniające do uzyskania dodatku 
funkcyjnego: 

1)wychowawcę klasy, 
2)nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym, 
3)nauczyciela mentora. 
Zgodnie z § 5 pkt 2b Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 

31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli oraz ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 755) do uzyskania dodatku funkcyjnego uprawnieni są również 
nauczyciele, którym powierzono sprawowanie funkcji doradcy metodycznego lub 
nauczyciela – konsultanta.  

Mimo, że w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Marki nie było 
i obecnie nie ma nauczycieli, którym powierzono funkcję nauczyciela doradcy 
metodycznego lub nauczyciela – konsultanta, to gminny Regulamin wynagradzania 
nauczycieli powinien zawierać powyższe funkcje uprawniające do uzyskania dodatku 
funkcyjnego. 

Dlatego też projekt Uchwały Rady Miasta uwzględnia rozszerzenie wykazu funkcji 
uprawniających do uzyskania dodatku funkcyjnego o: 

1)dodatek funkcyjny dla nauczyciela doradcy metodycznego w wysokości miesięcznej 
500 zł, 

2)dodatek funkcyjny dla nauczyciela – konsultanta w wysokości miesięcznej 400 zł, 
oraz zakłada pozostawienie bez zmian wysokości dodatków dla wychowawcy klasy 

w szkole podstawowej i ponadpodstawowej - 400 zł, dla nauczyciela opiekującego się 
oddziałem przedszkolnym – 300 zł, oraz dla nauczyciela mentora – 250 zł. 

Powyższy projekt zmiany uchwały nie wymaga zwiększenia planów finansowych na rok 
2025 szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miasto Marki, przy założeniu, że 
nie zostaną w tym okresie zatrudnieni nauczyciele pełniący funkcję doradcy 
metodycznego lub nauczyciela – konsultanta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF44916B-9979-4076-9E9C-7205DEACF899. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XI/118/2025 
Data dokumentu 2025-01-29 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr LXI/637/2022 Rady Miasta Marki 

z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Miasto Marki dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
funkcyjnego i za warunki pracy oraz szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

Identyfikator dokumentu AF44916B-9979-4076-9E9C-7205DEACF899 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2119626113 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.02.2025 09:25:33 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF44916B-9979-4076-9E9C-7205DEACF899. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/118/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 1
	pkt 3 w § 1 pkt 2 zm. § 1
	pkt 4 w § 1 pkt 2 zm. § 1
	pkt 5 w § 1 pkt 2 zm. § 1



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-02-03T08:25:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




